Commentaria
Litterarum con-
silio bellico &
interpretatae.

III. His Pater Epistolis præmunitus a consilio bellico pariter commeatūs Litteras petiit, quas non solum promptè obtinuit, verum etiam ab eodem consilio Cæsareum lingue Turcicæ interpretem consecutus est, in cuius societate, assumpto etiam in via sola

solatium & ad occurrentia ministeria Fratre Joanne a S. Antonio, Germanici, Hungarici & Sclovoni idiomatis optimè gnaro, die decima octava Aprilis post solemnem de more valedictionem Vienna discessit, & terrestri itinere in Hungariam contendit. Primam noctem Posonii inter nosdos exegit, sequenti verò luce inde dgressus Budam perrexit, ad quam etiam urbem vigesimâ quartâ ejusdem mensis feliciter pervenit, ibidemque Illustrissimum Dominum Baronem Curtium, Cæsareum Administratorem, invisit, Consilii Bellici mandata exposuit, & Litteras Eminentissimi Cardinalis a Kollonicz, Archi-Episcopi Strigoniensis, ad eundem scriptas, ipsius manibus consignavit. Exceptus est a Nobili Viro perurbanè, qui Patri omne studium suum ad promovendum Redemptionis negotium obtulit, eidemque aliquot milites adjunxit, qui illum in periculo itinere comitarentur, & adversus grassatorum insidias tuerentur. His itaque stipatus Pater Redemptor sequenti die post meridiem Danubium superavit, & per Hungariam ac Transilvaniam in Valachiam citato itinere profectus est.

IV. Primâ Junii Bukarestum Valachiæ nimirum Metropoli delati, benignissimè excepti fuerunt adventitiæ de longinqua terra hospites. P. Redemptor ad Principis alloquium admissus, causam adventûs sui explicuit, & Epistolam Augustissimi Cæsaris porrexit, quam Princeps basiis honoravit, eamque fronti primò admotam, deinde etiam vertici in argumentum summæ venerationis imposuit. Èa perlexta jussit Patrem benè sperare, pollicitus, se pro viribus operam daturum, ut ad scopum suæ expeditionis citò pertingere possit: monuit tamen, ut interim in hac urbe subsisteret, & pauculis diebus ab itineris lassitudine respiaret, se verò curaturum, ne ei quidpiam deesset; quod etiam proprie præstitit quotidianis alimentis ex aula sua liberaliter assignatis, quibus Pater se suosque sustentaret.

V. Ne autem Princeps longa comperendinatione Patris desideria differre velle videretur, actutum hujus negotii curam commisit Excellentissimo Domino Constantino Cantacuzeno, viro in rebus gerendis perspicacissimo. Is postquam per dies aliquot sagaci consideratione omnes loci, temporis, rerumque circumstantias sollicitè perpendisset, consultissimum tandem fore judicavit, si P. novis a Principe Valachiæ Litteris provisus Tartariam ingredetur, Redemptionis autem facultates, ne illis casu, aut infortunio, vel cuiusdam insidiatoris fradulentis artibüs inter populum barbarum spoliaretur, Bukaresti apud notum & indubitate fidei mercatorem interim deponeret, indéque per intervalla tantum depromeret, quantum opus haberet pro expungendis debitibus & persolvendis captivorum lytris; ad quem finem obtinendum duos assignavit spectatæ honestatis viros, qui sub Commissariorum nuncupatione pecuniam Redemptionis suæ curæ subjectam habent, & Patrem, quoctunque proficeretur, alternatim semper comitarentur, ac denique unus eorum toties Buckarestum remitteretur, quoties Pater pecuniis opus haberet. Ne verò Pater ullo eventu fidis hominibus destitutus Tartarorum injuriis aut dolis